
Asmens duomenų apsaugos 
poveikio ir rizikos vertinimo 

paslauga duomenų paslauga duomenų 
valdytojams



Projekto tikslas

• Siekiant užtikrinti duomenų subjektų teisių 
apsaugą ir vykdant duomenų valdytojų priežiūrą 
suteikti duomenų valdytojams patogią priemonę, 
kuria pasinaudoję jie patys įsivertintų poveikį 
asmens duomenų apsaugai, nustatytų su tokių asmens duomenų apsaugai, nustatytų su tokių 
duomenų tvarkymu susijusias rizikas bei 
įgyvendintų bendrųjų reikalavimų techninėms ir 
organizacinėms priemonėms nuostatas.



Projekto uždavinys
Siekiama perkelti į skaitmeninę erdvę kuo daugiau
administracinių paslaugų, kad administracinės paslaugos
būtų teikiamos per vieną prieigos tašką, kad būtų
plėtojamos teikiamos elektroninės paslaugos, skatinami
duomenų valdytojai jomis naudotis, todėl projekto metu bus
sukurta:sukurta:
- metodinė priemonė - poveikio vertinimo atlikimo

vadovas; pagal duomenų valdytojo užpildyto klausimyno
atsakymus, įvertinama asmens duomenų tvarkymo
rizika;

- taikomoji informacinė sistema, kuria duomenų valdytojai
turės galimybę naudotis poveikio ir rizikos įsivertinimo
tikslu už administracinius kaštus padengiančią rinkliavą.



Architektūra



Planuojamas laikas ir rezultatas
• Planuojamas laikas:
• Projekto pradžia 2016 m. rugsėjo mėn.
• Projekto pabaiga 2018 m. kovo mėn.

• Planuojamas rezultatas:
• esant tinkamam duomenų tvarkymui Duomenų valdytojai• esant tinkamam duomenų tvarkymui Duomenų valdytojai

Valstybės registre registruojama automatiškai;
• užsiregistravimui registre sugaištama tiek laiko, kiek jo 

reikia klausimyno užpildymui ir automatiniam vertinimui;
• esant abejonėms dėl atitikimo teisės aktų reikalavimams ir 

duomenų apsaugos lygio - registruojama konsultacijoms 
ir individualiam vertinimui.



Projekto biudžetas

Nr.
Veiklos pavadinimas Projekto išlaidos,

EUR

1. Sukurti ir įgyvendinti  ketvirto lygio elektronines paslaugas, 
skirtas atlikti duomenų apsaugos poveikio asmens 
duomenų apsaugai vertinimą prieš pradedant rizikingas 
duomenų tvarkymo operacijas, identifikuoti duomenų 
tvarkymo rizikas ir nustatyti tvarkomų asmens duomenų 

281.000

tvarkymo rizikas ir nustatyti tvarkomų asmens duomenų 
pobūdį atitinkantį saugumo lygį

2. Parengti duomenų valdytojam dokumentus (Vadovą,
įsivertinimo metodiką)

10.400

3. Informuoti duomenų valdytojus ir visuomenę 6.944
Viso: 298.344


